presentaron declaración anual del impuesto sobre la renta del año 2014 o fueron presentadas 
en ceros y no fueron localizadas en el domicilio fiscal registrado. 

14-E-13001-12-17012-06-001-DN-17   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio o ambos a la Hacienda Pública Federal, por un 
monto de 353,652,249.41 pesos (trescientos cincuenta y tres millones seiscientos cincuenta 
y dos mil doscientos cuarenta y nueve pesos 41/100 M.N.), por los actos u omisiones 
atribuibles a los funcionarios que en su gestión suscribieron contratos y pagaron a 34 
proveedores, por la supuesta prestación de los servicios vinculados con los tres convenios 
específicos del 20 de marzo, 6 de mayo y 11 de septiembre, todos del año 2014, y sus anexos